UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA

MESTRADO EM GEOGRAFIA

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PROGRAMA DE PÓS

GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA
(MESTRADO ACADÊMICO) – TURMA 2014

EDITAL Nº 01/2013

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

 A Universidade Federal de Juiz de Fora, por meio do Programa de Pós-

Graduação em Geografia, torna público o resultado das inscrições homologadas. Foi

levado em consideração as inscrições recebidas até o dia 09 de outubro de 2013 para o

processo de seleção do Mestrado em Geografia. A presente lista poderá sofrer alteração

caso haja inscrições postadas via SEDEX, que ainda estejam em trânsito, de acordo com

o Edital de Seleção 01/2013, item 3.1.1.

1. INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO CANDIDATO
ALESSANDRO EXPEDITO CABRAL

ALEXANDER DE OLIVEIRA

ALINE ROZENTHAL DE SOUZA CRUZ

ANA PAULA SANTOS MACHADO

BRUNO DE JESUS FERNANDES

CARLA ADRIANA RODRIGUES DE CARVALHO

CARLOS HENRIQUE DO CARMO CAMPOS PAIVA

CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA

DAIANE EVANGELISTA DE OLIVEIRA

DAYANA DEBOSSAN COELHO

DEBORA COUTO DE ASSIS

DOUGLAS PARREIRA SANTOS

FELIPE PERDIGÃO BARBOSA

FILIPE QUARESMA POYARES DE OLIVEIRA

FRANCIELE DE OLIVEIRA PIMENTEL

FRANCIELLY NAVES FAGUNDES

GIOVANNI ANDREAS OLIVEIRA

HIGOR MOZART GERALDO SANTOS

ISABELA BELMIRA SANTOS GIAROLA

IVO FRANCISCO BARBOSA

JADER ARIEROM DA SILVA MOREIRA

JADNA TESSIA OLIVEIRA

LEANDRO RICARTE CASTRO DE SOUZA

LEO BATISTA DA SILVA PINTO

LILIAN APARECIDA DE SOUZA

LUCAS GUEDES VILAS BOAS

LUCILENE FERREIRA DO CARMO

MAGNO ANGELO KELMER

MANOEL ROCHA CAMPOS

MARLUZE ALMEIDA PILOTO

MARTINELLI DA ROCHA BALTHAZAR

NADIA MENEZES DE RODRIGUES

OTAVIO HENRIQUE MARTINS BOSEJA

RENATA SCHETINO DE SOUZA

ROSANA APARECIDA GONZAGA

ROSANGELA DE ASSIS NICOLAU

TALISSON DE SOUSA LOPES

THAIS DA SILVA DANTAS

THIAGO NOVAIS MIRANDA

TIMOTHY ONGARO ORSI

VALERIA FERNANDES REZENDE

VALÉRIA VALENTE BORGES

VITOR JUSTE DOS SANTOS

WALTENCIR MENON JUNIOR

YURI AMARAL BARBOSA

2. O candidato que tenha se inscrito por SEDEX dentro do prazo estipulado no

Edital e cujo nome não esteja nesta lista de Homologação das Inscrições deve

entrar em contato imediatamente com o Programa de Pós-Graduação em

Geografia por e-mail (ppg.geografia@ufjf.edu.br) ou pelo telefone (32) 2102-

3166.

Juiz de Fora, 16 de outubro de 2013

Prof. Dr. Vicente Paulo dos Santos Pinto

Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Geografia